[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ УЛЬЯНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	06.10.2017

	№
	330

О внесении изменений в административный
регламент предоставления администрацией

Ульяновского городского поселения

Тосненского района Ленинградской области

муниципальной услуги «Выдача разрешений

на ввод объектов в эксплуатацию»

В целях приведения административного регламента предоставления администрацией Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию» в соответствие с действующим законодательством РФ,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 17.06.2016 № 189
«О внесении изменений в административный регламент предоставления администрацией Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию» следующие изменения: абзац 2 пункта 1.2 и пункт 1.5 отменить.

2. Внести в постановление администрации Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 30.01.2015 № 20 «Об утверждении административного регламента сектора архитектуры и градостроительства администрации Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области «Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию» следующие изменения:

2.1 пункт 2.3 административного регламента изложить в следующей редакции: «2.3 Разрешение на ввод объекта в эксплуатацию представляет собой документ, который удостоверяет выполнение строительства, реконструкции объекта капитального строительства в полном объеме в соответствии с разрешением на строительство, проектной документацией, а также соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства требованиям к строительству, реконструкции объекта капитального строительства, установленным на дату выдачи представленного для получения разрешения на строительство градостроительного плана земельного участка, разрешенному использованию земельного участка или в случае строительства, реконструкции линейного объекта проекту планировки территории и проекту межевания территории, а также ограничениям, установленным в соответствии с земельным и иным законодательством Российской Федерации»;

2.2 пункт 2.5 административного регламента изложить в следующей редакции: «2.5 Срок предоставления Муниципальной услуги - не более семи рабочих дней со дня поступления в Администрацию заявления застройщика»;

2.3 абзац «в» пункта 2.8 административного регламента изложить в следующей редакции: «в) градостроительный план земельного участка, представленный для получения разрешения на строительство, или в случае строительства, реконструкции линейного объекта проект планировки территории и проект межевания территории, за исключением индивидуального жилищного строительства».
          2. Опубликовать постановление в сетевом издании «Леноблинформ» и   на официальном сайте администрации Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области www.admsablino.ru.
          3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
          4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации
                                                                К.И. Камалетдинов